

KẾ HOẠCH

Tập huấn Hướng dẫn áp dụng Chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non vào đánh giá, xếp loại giáo viên mầm non

Thực hiện kế hoạch số 257/KH-BGDĐT ngày 5 tháng 4 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Tập huấn hướng dẫn áp dụng Chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non vào đánh giá, xếp loại giáo viên mầm non;

Căn cứ công văn số 1700/BGDĐT- NGCBQLGD ngày 26 tháng 3 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn đánh giá xếp loại giáo viên mầm non theo Quyết định số 02/2008/QĐ-BGDĐT;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch Tập huấn hướng dẫn áp dụng Chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non vào đánh giá, xếp loại giáo viên mầm non như sau:

I. Mục đích

1. Giúp đội ngũ CBQL, GVMN nắm vững nội dung Chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 02/2008/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 01 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
2. Hướng dẫn đội ngũ cán bộ quản lý đánh giá, xếp loại giáo viên mầm non theo công văn số 1700/BGDĐT- NGCBQLGD ngày 26 tháng 3 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
3. Tiến hành triển khai đánh giá, xếp loại giáo viên theo Chuẩn, đảm bảo đúng qui trình, đạt yêu cầu theo qui định.

II. Nội dung

1. Quán triệt mục đích, căn cứ, quá trình xây dựng và nội dung quy định Chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non.
2. Quy trình, cách thức tổ chức triển khai đánh giá, xếp loại giáo viên theo Chuẩn;
3. Hướng dẫn tổ chức triển khai cho cán bộ quản lý, giáo viên cấp huyện/thành phố.

III. Thành phần tham gia tập huấn

Số lượng đại biểu được mời tham gia tập huấn 63 người, trong đó:

1. Mỗi phòng giáo dục và đào tạo cử 07 đại biểu gồm:

- 01 đồng chí lãnh đạo Phòng GD&ĐT, 01 chuyên viên phụ trách giáo dục mầm non, 01 chuyên viên phụ trách công tác tổ chức cán bộ.
- 02 hiệu trưởng trường mầm non.
- 02 giáo viên mầm non dạy giỏi cấp tỉnh/huyện

IV. Tổ chức các lớp, thời gian và địa điểm tập huấn

1. Thành lập Ban tổ chức tập huấn:

- Ông Lê Văn Chín, Phó Giám đốc Sở GD&ĐT - Trưởng ban
- Bà Nguyễn Thị Thanh Bình, Q.Trưởng phòng GDMN, Sở GD&ĐT-Phó trưởng ban, phụ trách nội dung.
- Ông Lê Ngọc Thảo, Chuyên viên Phòng TCCB, Sở GD&ĐT - phụ trách nội dung.
- Bà Đoàn Thị Mai Hương, P.Trưởng phòng GDMN, Sở GD&ĐT - phụ trách công tác tổ chức.
- Bà Võ Thị Thu Hồng, Chuyên viên Phòng GDMN, Sở GD&ĐT - chịu trách nhiệm dự trù và quyết toán kinh phí.

2. Tổ báo cáo viên:

Gồm các đồng chí cán bộ quản lý, chuyên viên tham dự lớp tập huấn báo cáo viên cốt cán do Bộ GD&ĐT tổ chức.

Ban tổ chức và tổ báo cáo viên họp phiên đầu tiên vào ngày 03/7/2012 để phân công nội dung báo cáo tại lớp tập huấn.

3. Tổ chức lớp, thời gian và địa điểm:

- Thời gian dự kiến ngày 12,13/7/2012.
- Địa điểm: Hội trường Trường THCS Mỹ Hóa. Khu phố 4, Đường Nguyễn Văn Tư, Phường 7, Thành phố Bến Tre.

V. Kinh phí tập huấn

Dự trù kinh phí tổ chức tập huấn như sau:

TT	Nội dung	Mức chi	Thành tiền
1	Trang trí hội trường	500.000đ/1 lớp	500.000đ
2	Bồi dưỡng báo cáo viên	500.000đ/buổi x 4 buổi	2.000.000đ
3	Bồi dưỡng ban tổ chức	50.000đ/người/ngày x 5 người x 2 ngày	500.000đ
4	Văn phòng phẩm phục vụ lớp học.	500.000đ/lớp	500.000đ
5	Nước uống đại biểu + báo cáo viên	10.000đ/người/ngày x 68 người x 2 ngày	1.360.000đ
Tổng cộng:			4.860.000đ
<i>Bằng chữ: Bốn triệu tám trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn</i>			

- Kinh phí sử dụng từ nguồn kinh phí chi cho đào tạo, bồi dưỡng cán bộ giáo viên năm 2012 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đơn vị cử đại biểu dự tập huấn chi trả tiền ăn ở, đi lại, chế độ công tác phí và các chế độ khác theo quy định hiện hành.

VI. Phân công tổ chức thực hiện:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Cử cán bộ quản lý, chuyên viên tham dự các lớp tập huấn do Bộ GD&ĐT tổ chức.
- Tổ chức lớp tập huấn theo đúng kế hoạch; chuẩn bị các điều kiện, kinh phí, phân công báo cáo viên.

- Đăng ký tài liệu tập huấn về Cục NGCBQL.

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện công tác tập huấn và báo cáo về Bộ GD&ĐT trước ngày 10/9/2012.

- Chỉ đạo triển khai thực hiện đánh giá, xếp loại giáo viên mầm non theo qui định.

2. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Xây dựng kế hoạch tập huấn cho tất cả đội ngũ CBQL, GVMN của đơn vị.

- Cử cán bộ, giáo viên cốt cán tham gia lớp tập huấn do Sở GD&ĐT tổ chức.

- Tổ chức tập huấn Hướng dẫn đánh giá xếp loại giáo viên mầm non theo Quyết định số 02/2008/QĐ-BGDĐT; công văn số 1700/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 26 tháng 3 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo cho tất cả cán bộ, giáo viên các trường mầm non, mẫu giáo trên địa bàn.

- Báo cáo kết quả tập huấn cấp huyện về Sở GD&ĐT trước ngày 31/8/2012. *ly*

Nơi nhận :

- Cục NG&CBQL (thay báo cáo);
- Phòng TCCB, KHTC (để phối hợp thực hiện);
- Các phòng GD&ĐT (để thực hiện);
- Lưu: VT, P.GDMN. *ly*



Lê Văn Chín